
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2676/2012.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições  legais  e  estatutárias,  e de acordo com os  Processos  nº  016531/2012 e 
023971/2012;

RESOLVE:

Revogar  a  Portaria  nº  1796/2012,  a  partir  de  19  de  maio  de  2012,  a  qual 

concedeu  a  mudança  de  regime  de  trabalho  de  Dedicação Exclusiva  para  40  horas 

semanais a  LUIZ ALBERTO GURJÃO SAMPAIO DE CAVALCANTE ROCHA, 

ocupante do cargo de Professor do Ensino Superior, Classe de Adjunto, Nível 1, com 

lotação no Instituto de Ciências Jurídicas, código de vaga 0250900, devido a Decisão 

Judicial e o Parecer da Força Executória da Procuradoria Federal do Pará, que cassou a 

liminar  impugnada  e  solicitou  a  alteração  do  regime  do  trabalho  para  Dedicação 

Exclusiva, conforme consta nos processos n° 016531/2012 e 023971/2012.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 23 de julho de 2012.



CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY.
Reitor


	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 2676/2012.
	CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY.


